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     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

  BASHKIA KAMËZ 
Nr._________prot.                                                                 Kamëz, më ____._____.2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

Drejtuar:  Drejtuar: Operatorit ekonomik Shendelli  shpk, me NUIS: K07924803N me adresë: Fier, 

Lagjja”Kastrioti”, rruga “Andon Profka” 2 kullat , Fier. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr.REF.15009-07-31-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim Rruga "BETIM MUÇO”. 

Fondi limit: 73,872,155.2(shtatëdhjetë e tre milion e tetëqind e shtatëdhjetë e dymijë e njëqind 

e pesëdhjetë e pesë pikë dy)  lekë pa tvsh  

Kohëzgjatja e kontratës:    88(tetëdhjetë e tetë) dite pune   nga data e lidhjes se kontrates                                                       

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Shendelli                                                                                                                    K07924803N 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it  

Vlera:  68,472,737 (gjashtëdhjetë  e tetë milion e katërqind  e shtatëdhjetë e dymijë e shtatëqind e 

tridhjetë e shtatë) lekë pa tvsh.  

2. BRITANIA                                                                                                                    L02228018C 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it 

Vlera : 70,117,552 (shtatëdhjetë milion e njëqind e shtatëmbëdhjetëmijë e pesëqind e pesëdhjetë e dy) lekë 

pa tvsh. 

3. ASI-2A CO                                                                                                                       K53002402C 

Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-it 

Vlera : 69,797,477(gjashtëdhjetë  e nëntë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e shtatëmijë e katërqind e 

shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. 
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4. JODY-KOMPANY                                                                                                    J94824803M 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-it 

Vlera : 73,004,484 (shtatëdhjetë e tre milion e katërmijë e katërqind e tetëdhjetë e katër)lekë pa tvsh. 

5. NDERTIMI shpk                                                                                                         K11325002C 

Emri i plotë i shoqërisë                                            Numri i NIPT-it 

Vlera:  56,690,834 (pesëdhjetë e gjashtë milion e gjashtëqind e nëntëdhjetëmijë e tetëqind e tridhjetë e 

katër) lekë pa tvsh. 

6. "METEO".SH.p.k                                                                                                         L26310801C 

Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i NIPT-it 

Vlera: 70,000,000 (shtatëdhjetë milion) lekë pa tvsh. 

7. BEQIRI                                                                                                                           J98624801V 

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it 

Vlera: 70,000,198 (shtatëdhjetë milion e njëqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

8. TOTILA                                                                                                                           K13001010G 

Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i NIPT-it 

Vlera: 73,414,150 (shtatëdhjetë e tre milion e katërqind e katërmbëdhjetëmijë e njëqind e pesëdhjetë) lekë 

pa tvsh. 

9. SHPRESA - AL                                                                                                               K31321021N 

Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i NIPT-it 

Vlera: 70,894,154,40 (shtatëdhjetë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e katërmijë e njëqind e pesëdhjetë e katër 

pikë dyzet)  lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BRITANIA                                                                                                                       L02228018C 

Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

Nga verifikimi I kryer në Shtojcën 8 ( Vetdeklarimin ) e dorëzuar nga operatori ekonomik rezulton se : 

1-Ne DST kerkohen qe operatori ekonomik te kete ne punesim mesatar minimum 45 punonjes,nderkohe 

rezulton se jane deklaruar 24 . 

2-Ne DST kerkohen 2 inxhinier ndertimi,operatori ekonomik ka deklaruar vec 1 per te cilin nuk ka 

specifikuar profilin ,nuk ka deklaruar asnje Teknik ndertimi dhe Teknik topograf. 

Per punonjesit: 

-Operatori ekonomik ka deklaruar punonjes te specializuar: 

• 1 hidraulik,,ne dst kerkohen 2, 

• 1 eskavatorist,ne dst kerkohen 3, 

• 1 karpentier,ne dst kerkohen 3, 

• 1 hekurkthyes,ne dst kerkohen 2, 

• 1 betonues,ne dst kerkohen 2 

Nga verifikimi ne shtojce 8 rezulton se nuk eshte deklaruar asnje: 

• elektricist  

• shofer, 

• automakinist, 

• buldozerist, 

• pllakashtrues, 
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• punetor asfalti etj. 

• Per mjetet mbrojtese nuk ka deklaruar asnje jelek,ndersa per tabelat e sigurimit Teknik ka deklaruar 15 

ne DST kerkohen 20. 

Tek makinerite: 

Operatori ekonomik nuk ka deklaruar: 

• vinc me kapacitet ngrites 3.5 t, 

• rrul per bankinat, 

• ka deklaruar 1 rrul per ngjeshje shtresash,ne dst kerkohen 2.  

• Ka dekluar 1 eskavator me targa,ne dst kerkohen 2. 

• Nuk eshte deklaruar asnje minieskavator me zinxhir gome, 

• grejder, 

• asfaltoshtruese, 

• autobitumatrice, 

• autoboot uji, 

• autobetoniere etj. 

Nuk ka deklaruar autorizim ose kontrate per prodhim bordure betoni dhe per materialet elektrike 

2. BEQIRI                                                                                                                             J98624801V 

Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

 Operatori ekonomik nuk ka depozituar sigurimin e ofertes 

3. NDERTIMI shpk                                                                                                                K11325002C 

Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

 Operatori ekonomik nuk ka dorëzuar sigurimin e ofertës  

4. JODY-KOMPANY                                                                                      J94824803M 

Emri i plotë i shoqërisë                                              Numri i NIPT-it 

arsyet e mëposhtme 

Nga verifikimi I kryer në Shtojcën 8 ( Vetdeklarimin ) e dorëzuar nga operatori ekonomik rezulton se : 

1-Ne DST kerkohen qe operatori ekonomik te kete ne punesim mesatar minimum 45 punonjes,nderkohe 

rezulton se jane deklaruar 28 . 

Per punonjesit: 

• Ne DST kerkohen 2 inxhinier ndertimi,operatori ekonomik ka deklaruar 1 per te cilin nuk ka specifikuar 

profilin , 

• nuk ka deklaruar asnje inxhiner hidroteknik,gjeodet dhe Teknik topograf. 

• Nga verifikimi I kryer ne shtojces 8 ,rezulton se operatori ekonomik nuk ka deklaruar asnje 

elektricist,hekurkthyes etj. 

• Tek Deklarata B,per specialistet dhe punonjesit eskavatorist,automakinist etj nuk jane deklaruar datat e 

kontratave te punes,afati I vlerfshmerise se deshmise se aftesise profesionale sic e kerkon DST. 

Tek makinerite:  

Operatori ekonomik nuk ka deklaruar: 

• operatori ekonomik nuk ka deklaruar asnje kamion veteshkarkues me kapacitet 10-13 ton, 

• asnje rrul per ngjeshje asfalti, 

• rrul per bankinat 1ton, 

• eskavator me zinxhir+ cekic , 

• dumper me goma (me targe), 

• bulldozer, 
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• matrapik, 

• betonforma, 

• tokmak per ngjeshje dheu (kompatator), 

• vibrator betoni etj. 

• Ne shtojce 8 ka deklaruar 1 eskavator me goma dhe grejder por nuk ka deklaruar targen sic e kerkon 

DST, 

• ka deklaruar 1 autobetoniere ,ne DST kerkohen 2. 

Per mjetet mbrojtese ka deklaruar 25 kokore DST kerkon 45,ka deklaruar 25 jelek DST kerkon 45,ka 

deklaruar 2 fikse zjarri DST kerkon 3 etj. 

Nuk ka deklaruar autorizim ose kontrate per prodhim bordure betoni dhe per materialet elektrike. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  Operatorin ekonomik Shendelli  shpk, me 

NUIS: K07924803N me adresë: Fier, Lagjja”Kastrioti”, rruga “Andon Profka” 2 kullat , Fier, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 68,472,737 (gjashtëdhjetë  e tetë milion e katërqind  e shtatëdhjetë 

e dymijë e shtatëqind e tridhjetë e shtatë) lekë pa tvsh, totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë  Kamez me adrese: Bulevardi “Nënë Tereza” Nr 492 Kamez, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pese) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej : 69,797,477 (gjashtëdhjetë  e nëntë milion e shtatëqind  e nëntëdhjetë e shtatëmijë e katërqind e 

shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak)  

PO                   JO X  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës:  

 PO                   JO X  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

Nëpunësi i Autorizuar 

Rebeka SULEJMANI  

 

______________ 

Zv/KRYETAR  
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